
На основу члана  65. Закона о високом образовању („Службени гласник РС“, број 88/2017, 

27/2018 и 73/2018), одредби Правилника о поступку, начину вредновања и квантитативном 

исказивању научноистраживачких резултата истраживача („Службени гласник РС“ број 24/2016) и 

члана 17. Статута Универзитета у Нишу (“Гласник Универзитета у Нишу” број 8/2017, 6/18 и 7/18) 

Савет Универзитета у Нишу на седници одржаној 27.03.2019. године доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК  

о додели признања младим наставницима и научним радницима Универзитета у Нишу  

 

 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1.  

 У циљу подстицања научноистраживачког, стручног и уметничког рада, афирмације знања, 

критичког и креативног мишљења и остваривања изузетних резултата у области 

научноистраживачког и уметничког рада, као и активан допринос друштвеној заједници, 

Универзитет у Нишу додељује признања младим наставницима и научним радницима Универзитета 

у Нишу млађим од 40 година. 

  

II. ПОВЕЉА ЗА НАЈБОЉИ НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИ, СТРУЧНИ И УМЕТНИЧКИ РАД 

 

Члан 2. 

 Универзитет у Нишу додељује повељу за најбољи научноистраживачки, стручни и 

уметнички рад младом наставнику и научном раднику који, у последњих 5 година, у одговарајућем 

научном пољу, односно уметничком пољу оствари најмање 5 изузетних резултата, и то: 

- радове категорије М21, а у пољу друштвено-хуманистичких наука радове категорије 

М21 и/или М22, на којима је првопотписани аутор,   

- оригинална стручна остварења (међународно признат патент, оригинални метод), 

- међународно призната уметничка остварења значајна за развој уметности. 

 

III ПОХВАЛНИЦА ЗА ДОПРИНОС ДРУШТВЕНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ 

 

Члан 3. 

Млади наставници и научни радници Универзитета у Нишу, као чланови академске 

заједнице Универзитета у Нишу учествују у друштвеном животу где активним залагањем остварују 

мисију универзитета, чувају и подижу углед његове академске заједнице.  

За изузетне резултате остварене у свом ангажовању у друштвеној заједници и друштвено 

користан и хуманитарни рад, са циљем да се подстакне активан допринос других чланова академске 

заједнице очувању и унапређењу академских и друштвених вредности, Универзитет у Нишу 

додељује похвалницу младим наставницима и научним радницима. 

 

 

IV ДОДЕЛА ПРИЗНАЊА 

Члан 4. 

Предлог одлуке о додели признања младим наставницима и научним радницима, на основу 

писмених предлога факултета, руководилаца научноистраживачких и стручних пројеката који се 

реализују на Универзитету и факултетима у саставу Универзитета у Нишу и Иновационом центру 

Универзитета у Нишу, утврђује Комисија коју именује Савет Универзитета. Комисија има пет 

чланова из свих научних поља. 



 Предлог Комисијe за доделу признања младим наставницима и научним радницима 

доставља се Савету Универзитета који доноси одлуку о додeли признања. 

 

 

Члан 5. 

Признања најбољим младим наставницима и научним радницима уручује Ректор 

Универзитета на посебној свечаности.  

 

 

V ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 6. 

Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у ”Гласнику Универзитета у Нишу”.  

 

 

 

 

СУ број: 1/00-02-002/19-010 

У Нишу, 27.03.2019. године 

 

 

 

 

  ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

                                                                          

               Проф. др Душан Трајковић, с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


